Refceu de appere ou languid e ref. Protec allowe pur cesti q ne appere.

102 Et al capias le vic retorne qd cepit corpp & qd est laguid in p-sona, & vnt le def. fuit ref- ceu de appere, car il ad iour p le tol, et pna que pl soit dd, & sic fuit, & qua non venit ideo il fuit na- sue, quod nota, et al cas in tris vers le baron et feme le bicount retorne le bacon non est inuentus, & quod cepit le feme que fuit in garb, & p-tection fuit iet pur le bacon et fuit allow. & bncore il naa iour per retorne del vic, quod nota, ratio videt esse eo q il est dauer corppozal punyment f capias, vide de isis tit R. cecit contra retorne & c. (3.D.6.3.)

Garnishment in quare impedit.

103 Qd pemitte, le estaf voit que le def. terra garry 2. mois deuant le iour del retorne, & pur ceo que le bicount retorne le garnishment generalment & ne dit p ij. mois deuant le retorne, ideo male, et sicut alias fuit agard, quod nota. (42.E.3.7.)

Retorne de clain de villenage. Faux latin.

104 Qd pmitte, le estaf voit que le def. terra garry 2. mois deuant le iour del retorne, & pur ceo que le bicount retorne le garnishment generalment & ne dit p ij. mois deuant le retorne, ideo male, et sicut alias fuit agard, quod nota. (42.E.3.7.)

Burgenses & non milites

105 Si le vic retorne in bn panel Johannis D. ou terra Johanes D. bncore ceo est bd. car faux lactine nest pas material in bn retorne. (2.D.4.8.)

Cepit I.S. ou font ij. de m le nofme. Distringas ad habendū corpus. Vicount amerce.

106 Bte de dpoit, bte illit al vic pur retorne 4. chuallers de essier le grand ass retorneable tate die, et le vic retorn qd non fuit milite sed burgenses, p q aut bte illit retorneable a oze, p q les ch. th- nales fuit demands qus biendit al barre cims despee & c. vt pater plentis tit Dpoit, et sic videt q il poit eue retorne milites coment q us ne font chuallers. (7.D.4.)

Claine ppertie.

107 Trespas, le defend fuit condempne et capias ad satisfaciendū illit, et puis exigent fcs luy p nolm J. S. & c. et le vic retorne qd J. S. luy rend a luy in plom coury, ou fueront le pere et le firs de m le nofme, et ideo male, car ou il est addic fra mntend leigne, & in veritie cest q luy rend fuit le pere, & ideo le vic amercy, et distringas ad habendum corpus agard, eo q il auer retorn q le def. reddi te & c. & ibi fo. 21. Et si le vicount retorne quod cepit corpus et nad le corpp, il terra amercy, et fuit f capias ad satisfaciendū, et ideo fuit dit q le pl poit auer accion vers le vic. et hoc videt sur le escape, car lo re- torne luy concludera, quere. (7.D.4.11.)